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Hełm rosyjski wz.40/II

Kolekcja: Rosja/ZSRR

Muzeum: Muzeum Jereczka

Właściciel: Wiesiek1889

 

Datowanie: 1948

Miejsce pochodzenia: ZSRR

Stan eksponatu: Bardzo dobry

Producent: ?

Rozmiar: ?

Opis: Hełm prawdopodobnie wyprodukowany w 1948 i remontowany w 1966.
Hełm radziecki wz.40 w swoim kształcie jest identyczny jak hełm wz.39 (wz.40/I). Inne jest
jednak jego wyposażenie wewnętrzne - za pomocą ilości nitów je mocujących można szybko z
zewnątrz rozróżnić oba modele.
Hełm głęboki o wyraźnie wyprofilowanych nausznikach i małym daszku oraz lekko odgiętym
na zewnątrz obrzeżu. Wyposażenie wewnętrzne mocowane jest za pomocą sześciu nitów –
wersja „sześcionitowa”. Na nakarczku od wewnątrz znajduje się wytłoczony numer (np. 1-1854
). gdzie pierwsza cyfra oznacza rozmiar czerepu ("1" "2" "3") Wewnątrz liczne znaki odbioru
oraz znaki producenta w formie pieczątek. Na daszku od wewnątrz często wytłoczony jest
znak gwiazdy (hełmy produkcji wojennej). Spotkać można jednak także czerepy sygnowane
gwiazdą, na których są pieczęcie z powojenną datą produkcji - prawdopodobnie korzystano z
czerepów wyprodukowanych wcześniej. W produkcji powojennej znak ten jest coraz bardziej
niekształtny.
Wyposażenie wewnętrzne składa się z trzech płatów dermy, których końce wycięte są w dwa
„listki” i zaszyte, w celu przewleczenia sznurowadła. Do dermy doszyte są kieszonki wykonane
z materiału, w które wkładano ściśliwy materiał, dopasowując w ten sposób rozmiar wkładki
do rozmiaru głowy. Całość przymocowana jest do metalowej blaszki, za pomocą małych
„wąsów” w niej wyciętych. Przytrzymują one jednocześnie drugą blaszkę, a między nimi
znajduje się izolacja w postaci paska grubego materiału.
Derma najczęściej występuje w kolorze czarnym, choć spotkać można także inne jej kolory (np.
brązowy). Deseń na dermie także może być różny.
Hełm radziecki wz. 40. Rozm. 2 średni. Czerep wczesnej produkcji. Hełm w całości



Hełm rosyjski wz.40/II 2024-04-16

2

przemalowany. Pod spodem oryginalny oliwkowo - zielony kolor. Sygnatury i oznaczenia
producenta zamalowane. Pokryty ciemno zielonym kamuflażem. Wymieniony fasunek oraz
podpinka na skórzaną typu Y.


